
47. Kriigerova srdcovka. 
Stará německá odri'tda, u pěstitelů velmi ob

líbená. 
Plod jest prostr-ední velikosti až velký, as 

2J mm vysoký i široký, 10 plodů váží 60 g. 
Tvar má tupě srdř.itý, mírně s obou stran 

zploštělý; po jedné straně se táhne mělká rý
ha, která plod dělí na dvě stejně veliké, pravi
delné polovice. 

Stopka jest :Ph--4 cm dlouhá, prostředně 
silná, světle zelená, při úpl-ném uzrání načerve
nalá, a sedí v mělke jamce. 

Slupku jest velmi jemná, málo lesklá, barvy 
hnědě až černočervené. 

Dužnina jest velmi šťavnatá, jemná, tmavě 
červená, chuti sladce nakyslé, příjemně koře
něné. 

Pecka jest malá, protáhle kulovitá, baňatá. 
Zraje počátkem července, ve III. týdnu třeš

iíovém, někdy také již koncem června, nzráv11 
postupně a musí se protrhávati. 

Sh·om roste velmi bujně, má vysokou, kulo
vitou a hustou korunu. V poloze an.i půdě není 
příliš vybíravý, spokojí se s každým, poněkud 
pro třešně způsobilým stanovištěm, prospívá 
zvláště na ''ýhřevnýcb jižních stráních. 
~patné . vlastnosti: Vyžaduje česání když jest 

sice již vybarvená , ale ještě úplně tuhá, při 
úplném uzrání na stromě rychle změkne a pro 
dopravu jest nezptlsobilá. Jest s oblibou vvhle
dávána ptactvem. 
Upotřebení: Vhodná pro domácí spotřebu i 

pro blízké trhy, kde jest oblíbená a placena; 
používá se i ke konservaci. 

Synonyma: Srdečnice, Kr!iger's Herzkirsche, 
Guigne de Kríiger, Bigarreau Kriiger, Krilger's, 
Schwarze Herzkirsche, Kriiger's Herz Kirsche 
zu Frankfurt, Kriigera. 

56 

Vaněk: Lidová pomologie, IV. 

47. Kriigerova srdoovlca. 


